



Администрация Константиновского сельского поселения  
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023г

№ 38-па

с. Константиновка

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Константиновского сельского поселения, Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 27 октября 2020 г. № 46-па

В целях совершенствования муниципального правового акта администрации Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и в соответствии с Федеральным законом от 04 августа 2023г № 480-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», администрация Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 27 октября 2020 г. № 46-па следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

- пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Организация работы по рассмотрению обращений, направленных в письменной форме или в форме электронного документа, через интернет-приемную администрации Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее интернет-приемная), с использованием портала «Открытый регион», в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), осуществляется специалистом I категории администрации поселения (далее – специалист категории).»;

- в пункте 1.9. слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

- в пункте 1.11. слова «письменному обращению» заменить словами «обращению в письменной форме»;

1.2. В разделе 2:

- в наименовании раздела 2. слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме»;

- в пункте 2.1. слова «письменные обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

- в пункте 2.2. слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме»;

- в пункте 2.4. слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме»;

- в пункте 2.6. слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;

- пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Обращение, поступившее в форме электронного документа, в обязательном порядке должно содержать фамилию, имя, отчество (последнее при наличии) гражданина, адрес электронной почты (если ответ должен быть направлен в форме электронного документа), либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, и почтовый адрес (если ответ должен быть направлен в письменной форме).»;

- раздел 2. дополнить пунктом 2.8. в следующей редакции:

«2.8. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию сельского поселения в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию сельского поселения в письменной форме. Кроме того, на поступившее в администрацию сельского поселения обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределённого круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределённого круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещён с соблюдением требований части 2 статьи 6 Закона на официальном сайте администрации Константиновского сельского поселения.».

1.3. В разделе 4:

- в пункте 4.5. слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

1.4. В разделе 5:

- в абзаце первом пункта 5.1. слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;

- в пункте 5.10. слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

- в пункте 5.13. слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

- в пункте 5.14. слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

- в пункте 5.21. слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

- в пункте 5.22. слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

1.5. В разделе 8:

- в пункте 8.5. слова «письменные обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

1.6. В разделе 9:

- в абзаце третьем пункта 9.1. слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативно-правовых актов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава



Л.Н. Негода